

## 平成28年3月期 決算概要(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (H26.4~H27.3)	当 期 (H27.4~H28.3)	増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (H28.4~H29.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 318,072	(100.0) <b>314,119</b>	△3,953	△1.2	(100.0) <b>288,000</b>	△8.3	
営 業 利 益	(8.2) 26,039	(7.2) <b>22,570</b>	△3,469	△13.3	(2.1) <b>6,000</b>	△73.4	
経 常 利 益	(9.8) 31,314	(6.6) <b>20,798</b>	△10,515	△33.6	(0.5) <b>1,500</b>	△92.8	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(6.0) 19,107	(2.4) <b>7,530</b>	△11,577	△60.6	(△1.0) <b>△ 3,000</b>	-	
1株当たり当期純利益	138円37銭	<b>55円29銭</b>					
総 資 産	519,847	<b>476,110</b>	△43,736	△8.4			
純 資 産	360,091	<b>331,520</b>	△28,570	△7.9			
自 己 資 本 比 率	68.5%	<b>68.8%</b>					
為替レート(US\$)	107円	<b>120円</b>			<b>110円</b>		
為替レート(ユーロ)	138円	<b>132円</b>			<b>120円</b>		
設 備 投 資 合 計 額	56,350	<b>40,955</b>	△15,395	△27.3	<b>30,000</b>		
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	39,511	<b>19,066</b>	△20,445	△51.7	<b>15,500</b>	
	セラミック部門	13,227	<b>14,477</b>	1,250	9.5	<b>8,500</b>	
	そ の 他	3,612	<b>7,412</b>	3,800	105.2	<b>6,000</b>	
減 価 償 却 費	39,428	<b>44,056</b>	4,628	11.7	<b>42,000</b>		
連 結 子 会 社 数	39社	<b>34社</b>					

注) ( )内は売上高比率である。

## 2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (H26.4~H27.3)	当 期 (H27.4~H28.3)	増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (H28.4~H29.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 318,072	(100.0) <b>314,119</b>	△3,953	△1.2	(100.0) <b>288,000</b>	△8.3	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	(50.3) 159,849	(47.1) <b>147,872</b>	△11,977	△7.5	(40.8) <b>117,500</b>	△20.5
	セラミック部門	(31.2) 99,190	(33.4) <b>104,767</b>	5,577	5.6	(35.2) <b>101,500</b>	△3.1
	そ の 他	(18.5) 59,031	(19.5) <b>61,479</b>	2,448	4.1	(24.0) <b>69,000</b>	12.2
営 業 利 益	<8.2> 26,039	<7.2> <b>22,570</b>	△3,469	△13.3	<2.1> <b>6,000</b>	△73.4	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	<8.9> 14,168	<7.8> <b>11,471</b>	△2,696	△19.0	<△6.0> <b>△ 7,000</b>	-
	セラミック部門	<6.4> 6,347	<5.6> <b>5,913</b>	△434	△6.8	<5.6> <b>5,700</b>	△3.6
	そ の 他	<9.1> 5,393	<8.4> <b>5,156</b>	△237	△4.4	<10.6> <b>7,300</b>	41.6
	調 整 額 等	129	<b>29</b>			-	

注) ( )内は構成比率、&lt; &gt;内は各セグメントの売上高に対する利益率である。